



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO.1 RELATIVA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-CPJ-07-2017 ADQUISICIÓN DE SILLERIA DE OFICINA.

Pregunta no.1

¿Nos gustaría saber el plazo y fecha límite para responder a las inquietudes planteadas para la licitaciones públicas Ref. LPN-CPJ-07-2017?

Respuesta:

Las fechas de consultas, tanto para efectuarlas así como para responder a las mismas, están establecidas en el numeral 3.10 del pliego de condiciones relativo a esta licitación.

Pregunta no.2

En comunicaciones adjunta solicitamos imágenes y/o la posibilidad de visitarles para conocer físicamente los Escritorios y sillas requeridas en ambos pliegos.

Respuesta:

Para esta Licitación no se requiere de visitas por parte de los oferentes. Las especificaciones técnicas están contenidas en el numeral 3.1 del Pliego de Condiciones, de las cuales deben presentar una ficha técnica completa, según lo establecido en el numeral 4.7 literal “n” del sobre “A”, y presentar muestras de los artículos ofertados según lo establecido en el numeral 4.9 del pliego de condiciones.

Anexamos a la presente el pliego de condiciones, el cual está también disponible en nuestra página web www.poderjudicial.gob.do.